[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕРЕВНЯ  ЧУБАРОВО
Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
д. Чубарово
от  20 апреля 2020 года                                                                                               №  42
О внесении изменений в  Муниципальную программу
«Развитие      предпринимательства     в         сельском

поселении  деревня   Чубарово   на   2019 – 2021 годы»

Рассмотрев представление прокуратуры Жуковского района от 16.03.2020 г. №7-69-2020, Руководствуясь Федеральными законами  от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения  деревня Чубарово,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Муниципальную программу «Развитие предпринимательства в сельском поселении деревня Чубарово на 2019 – 2021 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения деревня Чубарово от 22.03.2019 г. №38:

1.1. Изложить абзац 1 раздела «5. Ресурсное обеспечение» в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы в 2019 – 2021 годах составляет 4000 рублей, из них бюджет поселения –  0 рублей.».

1.2. Изложить Приложение № 1 к Муниципальной программе «Развитие  предпринимательства в  сельском поселении деревня Чубарово на 2019 – 2021 годы» в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит опубликованию (обнародованию).
Глава администрации
МО СП деревня Чубарово

А.И.Чижиков
Приложение
к постановлению администрации
СП деревня Корсаково

от 20 апреля 2020 г.№42
Мероприятия по реализации Муниципальной программы
«Развитие предпринимательства  в сельском поселении деревня Чубарово

на 2019 – 2021 годы»
	N
п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполне-

ния
	Исполни-

тель
	Ответствен-ное лицо
	Объем финансирования с указанием

источника (тыс.руб.)

	всего
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021

	1. Нормативное правовое, информационное и организационное обеспечение развития малого и среднего предпринимательства

	1.1
	Разработка предложений по совершенствованию нормативной правовой базы, направленных на защиту прав и законных интересов субъектов малого и среднего предпринимательства

	Ежекварталь-но на протяжении срока программы
	Администрация сельского поселе-

ния
	Ведущий специалист администра-ции сельского поселения
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Содействие в привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства поселения к участию в выставках и ярмарках в целях расширения рынка сбыта товаров, работ и услуг, привлечения инвестиций

	Ежегодно по мере проведения выставок и ярмарок
	Администрация сельского поселе-

ния
	Ведущий специалист администра-ции сельского поселения
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Содействие в проведении сплошного статистического исследования деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	Ежегодно на протяжении срока программы
	Администрация  сельского поселе-ния
	Ведущий специалист администра-ции сельского поселения
	0
	0
	0
	0

	2. Консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1
	Организация консультаций для субъектов малого и среднего предпринимательства поселения по вопросам получения государственной поддержки
	Постоянно на протяжении всего срока программы
	Администрация сельского поселения

	Глава администра-ции сельского поселения

	0
	0
	0
	0

	2.2
	Организация и проведение семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства поселения по вопросам развития и поддержки предпринимательства, организации и ведения деятельности, изменения действующего законодательства

	2 квартал 2020 и 2021

годов
	Администрация сельского поселения
	Глава администра-ции сельского поселения
	2000
	0
	1000
	1000

	4. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.1
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в обеспечении свободными нежилыми помещениями, а также в выделении земельных участков, отвечающих современным функциональным, технологическим, санитарно-эпидемиологическим, экологическим требованиям.
	Постоянно по мере поступления обращений заявителей
	Администрация сельского поселе-ния
	Глава администра-ции сельского поселения
	0
	0
	0
	0

	4.2
	Обеспечение доступа субъектов предпринимательской деятельности к получению муниципальных заказов на производство продукции, товаров и оказание услуг на конкурсной основе. Привлечение предпринимателей к участию в выполнении муниципальных заказов
	Постоянно на протяжении всего срока программы
	Администрация сельского поселе-ния
	Глава администра-ции сельского поселения
	0
	0
	0
	0

	5. Содействие деятельности координационных и совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства

	5.1.
	Содействие координационным и совещательным органам в области развития малого и среднего предпринимательства в осуществлении их деятельности
	Постоянно на протяжении всего срока программы
	Администрация сельского поселе-ния
	Ведущий специалист администра-ции сельского поселения
	0
	0
	0
	0

	6. Создание благоприятного общественного климата для развития малого и среднего предпринимательства

	6.1.
	Проведение ежегодных конкурсов среди субъектов малого и среднего предпринимательства и освещение проводимых мероприятий в средствах массовой информации, с целью создания благоприятного общественного климата.
	4 квартал 2020 и 2021

годов
	Администрация сельского поселе-ния
	Глава администра-ции сельского поселения
	2000
	0
	1000
	1000

	Итого по Программе:

	4000
	0
	2000
	2000